terutama dalam bidang seni rupa khususnya seni kaligrafi. Sebagai

contoh semua peralatan untuk menguburkan orang mati beliau lukis

dengan kaligrafi-kaligrafi yang indah. Mulai dari payung sampai kain

penutup keranda, beliau lukis dengan kalam-kalam Illahi. Pada

tanggal 24 Juni 1982 M/2 Ramadhan 1402 H, KH. Masruhan Ichsan

berpulang ke sisi-Nya, karena penyakit rematik dan hipertensi (darah

tinggi) yang sudah diderita selama lima tahun.2

B. Deskripsi Isi Kitab Al-Mar’ah Ash-Shalihah

Kitab Al-Mar’ah Ash-Shalihah yaitu kitab yang dikarang oleh KH

Masruhan al-Maghfuri yang lahir di Desa Bandungrejo, Kecamatan